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Ten.02/3220509

RApUBr.Ir(A li N,ÍAQEDONISË Sü VERI{"J.1.
AGIENCIA PËR CILËSINË ARSIMIN E LARTË

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Bps ocuona Ha rrJreH 145 cras (6) ø uneu
227 oÄ 3axouor sa BøcoKoro o6pa:oraHøe
(,,ClyN6eu BecHrrK Ha peily6rr4ra Marce¡ouøja,.
6p. 82118 ø ,,CnyN6eH BecHLrK ua peny6nøra
C enepua Mare¡oHøj a" 6p. 17 B I 2l), ÀupeKrópor Ha
AreHqøjara 3a KBaJrrrrer Bo Br,rcoxoro
o6pasonauøe, .qoHece

PEIIIEHI,IE
3a IIoqeToK co pa6oTa cryÄrrcKaTa nporpaMa oÄ

BTOp qflIcrlyc Ha aKaÄeMcKr{ CTyÄIIII _

rrocrÄIrrrJroMcKrr cryÄru (120 EKTC) no
,rÕuuancltr.tr. Ha @arcy.nrer 3a 6nsHrlc rl

enouounja npu Vnunep3nrer na Jyroncrouna
Enpona - Terono

1. Co ona perxeHøe ce yrBp.qyBa ÀeKa ce
LrcnoJrHerl,r ycJIoBøTe 3a norreroK co pa6ora Ha
cryÀøcKara npotpaMa oÃ Brop rIøKJryC Ha
aKaÄeMcrtr aryÃkrr4 - nocrÄtrrrJroMcKr,r cry,qr4ø (120
EKTC) ro ,,@üHaHcþtþr,( Ha Õarynrer 3a 6ø3Høc 14

ercouorrløja nppr yHøBep3r{rer ua Jyroucrovua
Enpona - Teroso.

2. Osa perxeHr.{e BJretyBa Bo craJra co
ÀeHoT Ha ÃoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHue
llo Ão6r.rBa6e Ha perueHue 3a

arpe¿uraqøj a 6p.08-9 47 I 6 ot 2g.0 4.2022 r o¡øna
o,{ crpaHa Ha oÃ6opor 3a aKpeÀøraqøja Ha
BrdcoKoro o6pasonaHøe, VHønepsurer Ha
Jyroøcrouua'Erpona - Tero¡o ce o6parø co
6apame 6p.03-l327ll o¡ 09.0S.2022 rojøøa, ¡oAreHqøjara 3a KB¿rJrøTer Bo BrìcoKoro
o6pasoraHøe, noÄ Harrr 6p. 0S-4g4/l o.q
09.05.2022 roÄr.rHa, 3a yrBpÄyBarbe Ha ycJroBr.rre

t8_ q B\ lq_

Ao. c>s. U,
Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe

neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ('iGazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.g2llg dhe
"Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë"
nr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fïllimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytit të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga,,Financa6. në
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisë pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - ietovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të prográmit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akàdemike _

studime pasdiplomike (120 SETK) nga,,Financa,,
në Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisë pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimittë tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr.08-947/6 të datës 28.04.2022 nga ana e Bordit
për Akeditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindpre - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-132711 të datës og.os.zozz,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 0g- 494/l të datës 09.05.2022, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të dyte të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Financa" në Fakultetin e Biznesit dhe



rErJyËJ lr{l KA C$BETIIA M AI(A,qOHtlJ A
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.+- . ì:.&:ìl
Kejflnr,rrrap BnaxoB 4, II cÍpar
Iferrap, Cxonje
Ten02/3220509

3A nolreroK co pa6ora Ha cryÄI{cKara rlporpaMa oÀ

Brop qI,IKJIyC Ha aKaÃeMcKL'I CryÃr4t[

rrocrÄLrnJroMcKø c"ly¡.Lrht (120 EKTC) no

,,ÕøHaHcøuoo ua (Þanymer 3a 6I,I3HI{o ø eKoHoMøja

npø Vuunepsører ua Jyroøcrouna Enpona
Teroso.

,{øperropot Ha AreHl{øjara 3a KB€lJIIlrer

BO BøCOKOTO o6pa3oBaHue, co Peu¡enøe 6p.08-

48412 ol II.05.2022 rpÃøHa, iþopr'aøpa Korvrracøja

3a yrBpÄyBalbe Ha ø0IIOJIHeTOCTA Ha yCJIOBI4Te 3a

noqeroK co pa6ora Ha cryÄllcKara nporpalila

HaBeÄeHa Bo rotlKa 1 Ha osa pelxeHøe.

Kotrrøcujara, Ha ÃeH 12.05.2022 roÄI'IHa,

r43BprxH yFlkr( 14 Lr3rorBI'I Øsneruraj 6p. 08-484/3

o¡ 19.05.2022 ro¡øua, KaÄe e HaBe.4eHo Äera 3a

cryÄr.rcKara [porpaMa o.q BTop qI'IKJIyc Ha

aKa.qeMcKr4 c"ryÃþtþt - rocrÄTITIJIoMCKII cryÄI',Iø (120
EKTC) no ,,O!{HaHcþrþr" Ha Õarylrer 3a 6ø3Høc ø

ercouorrrøja npø YHønep3ører Ha Jyrouctovna
Enpona - Terono, ce øcrIoJIHerI'I ycJloBure

corJracHo oÄpeÃ6llre yrBpÄeHu co 3aKoHor 3a

BHCOKOTO O6paSonaune ø Vpe¿6ara 3a HopMaruBI{

ø craHÃapÄI4 3a ocHoBaÍbe Ha BI,ICOKOO6pA3OBHø

ycTaHoBø [I 3A Bpurelbe Ha BøcoKoo6pasonua

¡ejHocr (,,CnyN6eH BecHI4K Ha Peny6nøra
Mane¡oHøja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/11).

Lfurajkø to Bo rlpeÄBøÄ I,I3necenoro, ce

oÄJryqø KaKo Bo Äøcno3I,ITøBOT HA OBA pe[reHøe.

IIPABHA IIOYKA: flPorøn oBa

perrreHøe, Moll(e Äa ce 3aBeÃe ynpaBeH crlop, co

rroÄHecyBarbe ua ryx6a Äo ynpaBHøor cyÀ Ha

Peny6røxa Cenepna Maxe¿onøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÄeHoT HA IIpøeMOr Ha oBa pelxeHlte.

Dirútar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agiencisë pilr Cilesi nti Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08 - 48412 të datës

11.05.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 72.05.2022, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-484/3

të datës 79.05.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga ,,Financao' në Fakultetin e Biznesit dhe

Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligjin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të

arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë

së arsimit të lartë ("Gazeta zyrIarc e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsgll,lË, JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës sö

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄTTPEKTOP/DREJTOR
Dr. Agim

,I[ocraneuo ¡o:
- Bøcoroo6panoBuaraycraHoBa
- Apxuna

nspa6orøn/përgatiti: MøreHa EQpeMoBcKa

o¡o6pn¡/miratoi: Cesrø¡ *tW
t

t'(4,un
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Bps ocuoea Ha qJIeH 145 cms (6) ø uneu

227 oÄ 3anonor 3a BI,IcoKoro o6pa3oBanøe

(,,ClyN6eu BeoHIlK Ha Pery6røxa Marce¡ouuja"

òp. 82/18 ø ,,Clyx6eH BecHI'IK Ha Peny6røKa

C euepua Marce¡onøj a" 6p.17 8 I 21), ÄøpeKropor Ha

Areuquja'ra 3a KBaJII{Ter Bo BllcoKoro

o6pa:onaHue, Äonece

PEIIIEHTIE
3a rroqeroK co pa6ora cry.ql{cKara llpofpaMa oA

BTOp qrll(.nyc Ha aKa,qeMcKlr cryÄHrI -

rrocr.qr{nJroMcKl{ cryÄür (120 EKTC) na

aHrurr{cKrr ja:urc IIo 
"oITHAHCITI|(6 

HA (Þanylrer

sa 6nrnnc n enonounjâ npn Ynnnepsnrer ua

Jyroncrouna EnPona - Terono

1. Co osa peureHøe ce yrBp,qyBa ¡eKa ce

lrcnoJrHeTl4 yCJIOBIITe 3A noqeroK co pa60ra ua

cryÄøcKara nporpaMa oÄ Brop ullKnyc Ha

aKaÄeMcKrI c'ry1lrrr - [ocrÄI4[JIoMcKI'I cryÄI'Iø (120

EKTC) Ha aHrJIpIcKø iazøx no ,,ÕuHaHcþtvt" Ha

Õaxyrter sa 6øsHlac ø exouotrløja npø

VHønepaører ua Jyroucrouna Enpona - Teroeo'
2. Osa Pettreuøe BJIeTYBa Bo cøra co

,{eHor HA ÄoHecyBalbe.

O6Pa3JrotneHIre

IIo Äo6usalbe Ha Peruesue 3a

anpe¡raraqøj a 6p. 08-946 I 6 ol' 28.0 4.2022 rotøua
oÃ crpaHa ua O¡6opor 3a arpeÄøtaqøja ua

Br{coKoro o6pasonaHøe, VHønepsurer Ha

Jyroøcrouua Eepona - Tero¡o ce o6parø co

6aparre 6p.03-132611 ol 09.05'2022 roÃørta, Ao

Areuqøjara 3a KB¿uIlITer Bo Bøcoxoro

o6pasonanøe, roÄ HaIII 6p. 08-481/1 oÄ

09.05.2022 roÄHHa, 3a yrBpÄyBalbe Ha ycJIoBI'Ire

Mbi bazë të nenit 145 patagrafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82/18 dhe

"'Gazeta zyrlare e Republikës së Maqedonisë"

nr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi në

Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

"lnit 
te dytë të studimeve akademike - studime

pasdiplomike (120 SETK) në giuhën angleze
-nga 

,Financa" në Fakuttetin e Biznesit dhe

Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit

rtudiror të ciklit të dytËt të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (120 SETK) në gjuhën

angleze nga ,,Financa" në Fakultetin e Biznesit

dhe Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hYn në fuqi në ditën e

miratimit te tij.

ArsYetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim

nr.08-94616 të datës 28.04.2022 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Èvropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-1326ll të datës 09.05.2022,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08- 481/1 të datës 09.05.2022, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të

programit studimor të ciklit të dytë të studimeve



P[itIyFJl]IKA CEB[,PI-IA ]VIAI(r:II()]lpt]A
ATEHTII4JA 3A KBAJTÍ4TET BO B'ÍCOKOTO OEPA3OBAHI4E

REPUBLTT(A n MAQnDONISË Sij VERrU'l'
AGJENCIA PËR CrLËSr NË ¡.nSrUIN E LARTË

Kej fttrmap Bnaxoe 4, Ii cupat
Uemap, CKoqe
Ten.02/3220509

3a noqeroK co pa6ora Ha cryÃI,IcKara nporpaMa oÃ

Brop r¡r,IKJIyC Ha aKaÄeMcKLI CTyÃþ114

rocrÄønJroM cKr4 cryÃþrþt ( 120 EKTC) Ha aHfJIøcKrI
jasnr no ,,ÕøHaucl4ø" Ha Õarylrer 3a 6øgsøc ø

eKoHoMøja npr4 yHIìBep3I,Irer Ha JyroplcroqHa
Enpona - Teroso.

,{upercropor Ha AreHIII,Ijara 3a KBaJII'ITeI

BO BøCOKOTo O6pa3oBaHI4e, co Pemeuøe 6p.08-
481 I 2 ol, 1 1.0 5.2022 roÄøHa, $oprr,røpa Korraucøj a

3a yTBpÄyBabe Ha I{crIoJIHeTocra Ha ycJloBpIre 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄI,IcKara npolpaMa
HaBeÃeHa Bo roqKa 1 sa ona pettreHl.Ie.

Kouøcujara, Ha ÄeH 12.05.2022 roÄI,IHq

r43Bprxø yBLtÐ\ þr lr3rorBr.r I,lsneurraj 6p. 08-481/3

o¡ 19.05.2022 ro¡øøa, KaÄe e HaBeÄeHo ,4eKa 3a

cryÃøcKara rrporpaMa oÄ Brop LII'IKJIyC Ha

aKaÄeMcKr4 cryÀøø - nocrÄr4nJIoMCKLI CryÄøø (I20
EKTC) Ha aHTJII,IcKø jasr,rx ro ,,OøHaHcr4r4" Ha

Õaryrrer 3a 6øsHøc I4 eKoHoMøja rtpll
Vnørepsurer Ha JyroucroqHa Enpona - Terono,
ce øcnoJrHerpr ycJIoBLITe corJlacuo o¡pe¡6øre
yrBpÃeHlr co 3arouor 3a BrlcoKoro o6pa^sonauøe u

Vpe¡6ara 3a HopMarIlBø 14 c"rauÃapÃø 3a

ocHoBalbe Ha BøcoKoo6pasonuø ycraHoBll 14 3a

Bprxerbe Ha eøcorcoo6pailoBna ¡ejuocr (,,Clyx6en
BecHrrK Ha Peny6nuxa Mare,qosøja" 6p. 103/10,

168/10 u l0/11).
LTuajkø ro Bo rlpeÄBI,IÄ l,I3ueceHoro, ce

oÄJryqø KaKo BO ÄI,ICnO3LITøBOT Ha OBa peIXeHI,Ie.

IIPABHA fIOYKA: Iporøe oBa

perrleHøe, Moxe Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co

noÄHecyBabe na ryN6a ¡o Vupanuøor cyÄ Ha

Penyõmaxa Cenepna Mare¡oHøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÄeHor Ha rrpøeMor Ha oBa perreHl,Ie.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) në

gjuhen angleze nga "Financa" në Fakultetin e

Biznesit dhe Ekonomisë pranë Universitetit
të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartö, me Aktvendim nr. 08 - 48112 të datës

11.05.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 12.05.2022, keu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me ff. 08-481/3
të datës 19.05.2022, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) nå!

gjuhën angleze nga ,,Financa" në Fakultetin e

Biznesit dhe Ekonomisë pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur
kushtet, në përputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligiin për arsim të lartë dhe R.regulloren për
normativin dhe standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtarc e Republikës së Maqedonisë" nt.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHu,r,É JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR

Äocraneno Äo:
- Bucoxoo6pa3oBuaraycraHoBa
- ApxHna

uspa6orør/përgatiti: M a¡eua E$pevoncxa
oao6pur/miratõi: CesrH¡ tt tyffi
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Dr. Agim


